ВЯЗЕМСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 14 марта 2025 года

	№ 284/1482 - 5

	город Вязьма

Об участии в муниципальном этапе патриотической акции «Несгибаемый дух» на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
В целях формирования уважительного отношения граждан Российской

Федерации к истории России, изучения и популяризации истории Великой Отечественной войны и ее исторического значения, содействия гражданско-патриотическому воспитанию молодежи путем формирования чувства сопричастности и желания личного участия в изучении и сохранении отечественного исторического наследия, а также развития интереса к деятельности избирательных комиссий Смоленской области, постановления избирательная комиссия Смоленской области от 27 февраля 2025 года                   № 127/1070-7 «О проведении на территории Смоленской области патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне» Вяземская территориальная избирательная комиссия Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие в муниципальном этапе патриотической акции «Несгибаемый дух» на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – Акция).

2. Провести на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области с 20 марта по 18 апреля                    2025 года патриотическую акцию «Несгибаемый дух», приуроченную к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне.
3. Не позднее 20 марта 2025 года распределить и передать в общеобразовательные учреждения муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области шаблонов для выполнения творческой работы Акции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии муниципального этапа по рассмотрению творческих работ победителей этапа Акции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте Вяземского окружного Совета Депутатов www.vyazma-region67.ru.
Председатель комиссии

Н.И. Каспарович
Секретарь комиссии

         Т.П. Андриевская
Приложение 1

к постановлению Вяземской территориальной избирательной комиссии Смоленской области

от 14 марта 2025 года № 284/1482 -5
Распределение шаблонов для выполнения творческих работ патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне в общеобразовательные учреждения муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения и учреждения дополнительного образования муниципального образования «Вяземский

 муниципальный округ» Смоленской области
	Количество шаблонов для участников акции, шт.

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Ю.Н. Янова г. Вязьмы Смоленской области
	43

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 2 г. Вязьмы Смоленской области
	43

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова                          г. Вязьмы Смоленской области
	43

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №4 имени Героя Советского Союза А.Б. Михайлова г. Вязьмы Смоленской области
	43

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации М.Г. Ефремова                     г. Вязьмы Смоленской области
	43

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 6 г. Вязьмы Смоленской области
	43

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7                  г. Вязьмы Смоленской области
	43

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8                   г. Вязьмы Смоленской области
	43

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени адмирала П.С. Нахимова г. Вязьмы Смоленской области
	43

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 имени Героя Советского Союза Д.Е. Кудинова г. Вязьмы Смоленской области
	43

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Андрейковская средняя общеобразовательная школа" Вяземского района Смоленской области
	43

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вязьма-Брянская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации А.В. Пуцыкина Вяземского района Смоленской области
	43

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новосельская средняя общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области
	40

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кайдаковская средняя общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области
	39

Приложение 2
к постановлению Вяземской территориальной избирательной комиссии Смоленской области

от 14 марта 2025 года № 284/1482 -5
СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального этапа по рассмотрению творческих работ патриотической акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
	Председатель  Комиссии:

	Каспарович Наталья Ивановна
	-
	председатель Вяземской территориальной избирательной комиссии Смоленской области

	Заместитель председателя  Комиссии:

	Недосекина Оксана Владимировна
	-
	директор МБУ ДО Вяземской ДХШ                  им. А.Г.  Сергеева

	Секретарь Комиссии:

	Андриевская Татьяна Петровна
	-
	заместитель начальника отдела по работе с территориями смоленского областного государственного казенного учреждения «Методический центр»  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области, в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области, в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области

	Члены Комиссии:

	Ильина Ирина Рашидовна
	-
	Заместитель Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – руководитель аппарата Администрации

	Новикова Ольга Алексеевна

	Заместитель председателя Вяземской территориальной избирательной комиссии Смоленской области с правом решающего голоса

	Данковцева Ольга Сергеевна
	-
	член Вяземской территориальной избирательной комиссии Смоленской области с правом решающего голоса